
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад N2 563  
620041, г. Екатеринбург, ул. Уральская 59 а, тел/факс:(З4З) 341-67-44 

http://563.tvoysadik.ru/ электронная почта: mdou563@eduekb.ru 

 

09.01.2025 г. № 55/1-0 

  ПРИКАЗ 

О назначении ответственных за сопровождение 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья в МАДОУ 

На основании Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и приказа 

Минобрнауки России от 09.11.2015г. N2 1309 «Об утверждении 

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания при 

этом необходимой помощи»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности 

объекта и услуг для инвалидов и лиц в МАДОУ, осуществлению 

контроля за соблюдением сотрудниками требований доступности 

объекта и услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ в учреждении на 

заместителя заведующего по ВМР Ведерникову О.М. (в ее отсутствие 

на заместителя заведующего по АХЧ Максимову Т.Н.). 

2. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья МАДОУ (Приложение 1). 

3. Установить следующий порядок проведения инструктажа. 

3.1 Для всех принимаемых на работу лиц проводить первичный 

инструктаж. 

3.2. Повторный инструктаж с сотрудниками МАДОУ проводить не 

реже раз в год. 

3.3. Обязанности по проведению инструктажа возложить на 

заместителя заведующего по ВМР Ведерникову О.М. (в ее отсутствие 

на заместителя заведующего по АХЧ Максимову Т.Н.). 



4. Лицам, проводящим инструктаж, фиксировать его проведение в 

Журнале инструктажа работников МАДОУ по сопровождению 

инвалидов и лиц с ОВЗ за подписью инструктирующего и лиц, 

которым инструктаж проводился. 

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на 

заместителя заведующего по ВМР Ведерникову О.М. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 563 _____________ И.К. Хайруллина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-18T17:40:06+0500




